Per le autentiche di C e D v. n. 350; per quella di C’ v. n. 59.

Edizione: Liber iurium, I, n. 477.

Regesto: Rohricht, n. 807, La Monte, p. 267; Lisciandrelli, n. 183.
Privilegium principis Antiochie.

*In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus
Sancti amen. *Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod ego
Boamundus, Boamundi principis filius, per Dei gratiam princeps Antioche-
nus et comes Tripolitanus, dono et concedo domino Henrico, nobili comiti
Malte, per manus Alberti Galline et Armanni vicecomitis sui, fidelium ser-
vientium et per omnes socios suos, domini comitis Maute homines et fideles
servientes, et per manus supradictorum dono et concedo civitati lanue et
omnibus lanuensibus et lanuensium filiis, exceptis burgensibus lanuensibus
regni lerusalem vel comitatus Tripolis sive Cypri vel principatus Antiochie3,
liberam libertatem in Tripoli, vendendo, emendo, intrando et exeundo et in
omnibus modis sine omni occasione de me vel de aliqua persona huius mun-
di. Item dono et concedo eis in Tripoli liberam curiam in omnibus modis,
excepto homicidio sineb raptu et sine seditione erga dominum et sine vi
gue fiat homini de persona sua vel de rebus suis vel de pecunia sua®. Item
dono eis et concedo ut ipsi salvi et securi in omni terra mea et in¢ omni
posse meo tam in personis quam in rebus et per terram et mare6 existere
valeant et exire. Item dono et concedo eis in Antiochia tam in mari quam
in terra liberaliter et integre omnes rationes et iura in introitu et exitu quas
melius lanuenses possederunt pro nullo tempore in tota vita patris mei, do-
mini Boamundi bone memorie principis Antiocheni. Hec omnia dono eis et
concedo per me et perf heredes meos tali conventione quod istud privile-
gium non possit minui vel cassari pro nulla malefacta quam lanuenses vel
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lanuensium filii fecerint vel facere possent nec conventiones iste possint mi-
nui vel cassari. Istud privilegium a nullo homine potest dari vel vendi vel pi-
gnori obligari. Hec omnia dedi eis propter hoc quod mihi habent servi-
tium8 de tribus milibus bysanciis et de duabus galeis et de trecentis homi-
nibus armatis de ferro. Ut autem ratum sit et firmum in perpetuum quod in
presenti pagina continetur istud presens privilegium feci sigillo meo aureo si-
gillari. Huius rei testes sunt Bertrandus, Raimundus et Willelmus de Bi-
blioh Plebanus, dominus de Botrone, Raimundus de Scandelione, Gysrum
de Han, conestabularius Tripolis, Mansellus de Busarra, lohannes de Ranci-
rolis] Ugo de Corbolio, Helyas monachus. Actum anno dominice incarna-
tionis millesimo ducentesimo quinto, mense iulii. Datum apud Tripolim per
manum magistri lohannis de Borbonio'.

(S.T.) Ego Atto Placentinus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab au-
tentico et originali instrumento domini Boamundi, Boamundik principis fi-
lii, principis Antiocheni, eius aurei sigilli munito, in quo erant ab una par-
telimagines due quasi sanctorum sculpte, una quarum tenebat in manu cru-
cem, alia tenebat in manu librum, cuius circumscriptio erat talis «sanctus
petrus, sanctus paulus » ab alia vero parte erat sculpta forma militis arma-
ti sedentis in equo, cuius circumscriptio erat talis «xboamundus princeps An-
tiochenus, comes tripolitanus » Sicut in eo vidi et legi transcripsi per
omnia et exemplificavi, nichil addito vel diminuto in litterarum oratione pre-
ter forte litteram vel sillabam, titulum seu punctum et hoc absque ulla omni-
no mutatione, corruptione seu diminutione litterarum vel sensus, ad quod
corroborandum, iussu prescripti domini lacobi de Balduino, lanuensium po-
testatis, propria manu subscripsi.

a Antiocheni in C’ b sine: sive in C’ c vel de-sua: om. C' din: om. C’ e
et per mare in A ! per: om. C’ 8 servitum in C’ I Blibio in C' ‘ Ranquerolis in
A, Rancicolis in C’ i Borbonino in C’ k Boamundi: om. C' 1parte: om. C’.

346"
1215, marzo

Leone Il, re di Armenia, concede ai Genovesi, rappresentati da Ugo ‘Ferra-,
rio’, propria giurisdizione e liberta di commercio nei suoi territori, compresi quel-
li di futura conquista, oltre ad un‘area con chiesa in Tarso.

168 -

Societa Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2014

I Libri iurium della Repubblica di Genova

Copia autentica del 1249 [B], A.S.G., Archivio Segreto, n. 2722 /24; c o p i a autenti-
ca [C], Vetustior, c. 74 v., da copia autentica in registro, del 1229; copia autentica [C’], Dupli-
catum, c. 231 r., dalla stessa fonte; co pia autentica [D], Settimo, c. 74 v.,, daC; cop i a sem-
plice [E], Liber A, c. 74 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di lacopo Doria: « Supra in ista de
eodem »,

B é incisa e cosi autenticata: « (S.T.) Ego Nicolaus de Porta, sacri Imperii notarius, pre-
dictum exemplum privilegii vidi et legi de autentico publico exemplificato manu Paiarini scripto-
ris et ipsum autenticum diligenter ascultavi cum ipso exemplo, nichil minusve in eo continebatur
quam in autentico. Erat autem predictum autenticum sigillatum sigillo aureo pendenti domini
Leonis, Dei gratia regis Armenie, in sculptura cuius sigilli erat ab una parte ymago ipsius domini
regis sedentis in cathedra coronatus, tenens in manu dextra pomum auri cum cruce superius et
in sinistra manu florem lilii, ab alia parte sigilli erat sculptus leo quasi Agnus Dei coronatus te-
nens in pede dextro crucem, litere vero que in circuitu sigilli erant cum non essent latine legi
non poterant, et iussu domini Thome de Ugueto, iudicis et assessoris domini Alberti de Malavol-
ta, lan(uensium) potestatis, nomine mei Nicolai notarii scripsi et signum meum apposui ut fides
eidem exemplo adhibeatur tamquam si autenticum esset presens. Actum lanue, in palatio archiepi-
scopi lanuensis qua habitat dicta potestas, anno dominice nativitatis M °cc® quadragesimo nono,
inditione quinta, die sabbati tercio aprilis. Testes Guillelmus de Varagine, scriba comunis lanue,
Guillelmus Barcha, Nicolosus Albericus et Cagnolus, executor comunis lanue ».